



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ØJESTEN, BRILLER OG KONTAKTLINSER APS**

**BLÆSBJERGGADE 2B, 6000 KOLDING**

**ÅRSRAPPORT**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. juni 2016

---

Lone Vivian Bang Nielsen

**CVR-NR. 32 64 92 70**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Øjesten, Brillor og Kontaktlinser ApS Blæsbjerggade 2B 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 64 92 70 Stiftet: 7. december 2009 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016
<b>Direktion</b>	Lone Vivian Bang Nielsen Troels Kjærholm
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Vejlevej 135 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive optikerforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 482 tkr., hvilket selskabets ledelse anser for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.163.491</b>	<b>2.039</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.131.708	-998
Af- og nedskrivninger.....		-207.837	-330
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>823.946</b>	<b>711</b>
Andre finansielle indtægter.....		247	0
Andre finansielle omkostninger.....		-204.868	-211
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>619.325</b>	<b>500</b>
Skat af årets resultat.....	2	-136.967	-111
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>482.358</b>	<b>389</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		482.358	389
<b>I ALT</b> .....		<b>482.358</b>	<b>389</b>

## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.255.773	2.266
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		387.428	450
Indretning af lejede lokaler.....		162.380	204
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.805.581</b>	<b>2.920</b>
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		73.675	74
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>73.675</b>	<b>74</b>
<b>ANLÆGS AKTIVER.....</b>		<b>2.879.256</b>	<b>2.994</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.367.589	1.441
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.367.589</b>	<b>1.441</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		597.169	469
Andre tilgodehavender.....		6.586	0
Periodeafgrænsningsposter.....		15.460	19
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>619.215</b>	<b>488</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>6.233</b>	<b>53</b>
<b>OMSÆTNINGS AKTIVER.....</b>		<b>1.993.037</b>	<b>1.982</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.872.293</b>	<b>4.976</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		560.749	78
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>685.749</b>	<b>203</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		48.771	36
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>48.771</b>	<b>36</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		976.668	1.034
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	53
Ansvarlig lånekapital.....		758.000	1.558
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>1.734.668</b>	<b>2.645</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	44.800	82
Gæld til pengeinstitutter.....		1.277.746	1.132
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		203.316	250
Selskabsskat.....		117.322	0
Anden gæld.....		759.921	628
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.403.105</b>	<b>2.092</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.137.773</b>	<b>4.737</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.872.293</b>	<b>4.976</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>7</b>		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	1.040.921	902	
Pensioner.....	52.158	52	
Omkostninger til social sikring.....	9.408	9	
Andre personaleomkostninger.....	29.221	35	
	<b>1.131.708</b>	<b>998</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	124.322	0	
Regulering af udskudt skat.....	12.645	111	
	<b>136.967</b>	<b>111</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2015.....	2.301.904	1.214.988	480.127
Tilgang.....	34.421	22.440	0
<b>Kostpris 30. april 2016.....</b>	<b>2.336.325</b>	<b>1.237.428</b>	<b>480.127</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015.....	35.527	765.258	275.934
Årets afskrivninger .....	45.025	84.742	41.813
Af- og nedskrivninger 30. april 2016.....	80.552	850.000	317.747
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....</b>	<b>2.255.773</b>	<b>387.428</b>	<b>162.380</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
			Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. maj 2015.....			73.675
<b>Kostpris 30. april 2016.....</b>			<b>73.675</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....</b>			<b>73.675</b>

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Anparts kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2015.....	125.000	78.391	203.391
Forslag til årets resultatdisponering.....		482.358	482.358
<b>Egenkapital 30. april 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>560.749</b>	<b>685.749</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>6</b>
	1/5 2015 gæld i alt	30/4 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	1.065.797	1.021.468	44.800	800.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	102.963	0	0	0
Ansvarlig lånekapital.....	1.558.000	758.000	0	0
	<b>2.726.760</b>	<b>1.779.468</b>	<b>44.800</b>	<b>800.000</b>

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.021 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 2.256 tkr.

7